
1 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

Výroční zpráva ČSBS  
za rok 2021  

 

 
 

bobteam.cz 
 

PODPOROVÁN: 

                                                                   
 

        

                                 
 

                              



2 
 

Výroční zpráva o činnosti ČSBS v roce 2021 
 
Úvod 
 
Výroční zpráva je zpracována za období 1.1.-31.12.2021. Výroční zpráva byla předmětem 
jednání 33. Valné hromady ČSBS konané dne 11. června 2022 v Praze, která ji rovněž 
schválila. 
 
Obsah 
 
1) Obecné informace o organizaci   
2) Hlavní a vedlejší činnost organizace 
3) Struktura organizace  
4) Členská základna 
5) Sportovní činnost 
6) Hospodaření organizace 
7) Základní směry rozvoje do roku 2022  
 
Ad 1) 
Český svaz bobistů a skeletonistů, z.s. (dále jen „ČSBS“) byl založen 10.05.1990 a je 
dobrovolným sdružením oddílů, klubů, zájmových skupin a fyzických osob, jejichž předmětem 
činnosti je bobový anebo skeletonový sport. ČSBS na základě pověření Mezinárodní federace 
bobového a skeletonového sportu (dále jen „IBSF“) jako jediný subjekt organizuje a zajišťuje 
provozování bobového a skeletonového sportu na území České republiky, dále vykonává na 
území České republiky působnost svěřenou IBSF a zastupuje tato sportovní odvětví na 
mezinárodní úrovni. 
 
ČSBS je zapsaným spolkem pod označením IČ: 60432756, sp. zn. L 190 vedená  
u Městského soudu v Praze. Sídlem ČSBS je Zátopkova 100/2, 160 17 Praha.  
 
Ad 2)  
Hlavní a vedlejší činností (posláním) ČSBS je: 
1) Základním posláním a účelem ČSBS a tedy hlavní činností ČSBS je organizování 

bobového a skeletonového sportu na území České republiky a vytváření podmínek pro 
jeho provozování a rozvoj, reprezentace České republiky v bobovém a skeletonovém 
sportu v zahraničí a vytváření materiálních a tréninkových podmínek pro uvedené činnosti. 

2) ČSBS je oprávněn vyvíjet vedlejší hospodářskou činnost spočívající v podnikání nebo jiné 
výdělečné činnosti, přičemž účel vedlejší hospodářské činnosti spočívá v podpoře hlavní 
činnosti spolku, tedy podpoře provozování a rozvoje bobového a skeletonového sportu 
v České republice, a v hospodárném využití spolkového majetku.  

3) Zisk z vedlejší hospodářské činnosti je ČSBS oprávněn použít pouze pro spolkovou 
činnost včetně správy ČSBS. 

 
Ad 3) 
Orgány ČSBS jsou: 

• valná hromada, 

• předseda, 

• výkonný výbor,  

• kontrolní inspektor. 
 
Ad 4)  
Členská základna v roce 2021 oproti předchozímu roku mírně posílila, a to na 242 členů 
sdružených v 8 oddílech. 
 
 



3 
 

Ad 5) 
Sezona 2020/2021 byla významně poznamenána pandemií covidu-19. I přesto se českým 
závodníkům dařilo a zejména naší mládeži se podařilo dosáhnout na velmi povzbudivé 
výsledky. Matěj Běhounek s Petrem Škodou získali pod vedením šéftrenéra mládeže 
Radkem Matouškem 6. místo na MEJ do 23 let v Königssee. Timon Drahoňovský zase  
10. místo na MSJ do 20 let a 12. na MEJ do 20 let. Trenéra dělá Timonovi jeho otec Karel. 
 
Anna Ferstädtová, která prvním rokem opustila juniorskou kategorii, ve které dokázala získat 
tři tituly mistryně světa, se dokázala jak na ME (7. místo), tak na MS (10. místo) probojovat do 
elitní desítky.  
 
Obdivuhodné výsledky zaznamenala ve své premiérové sezoně i parabobistka Gabriela 
Knapová, která dokázala vybojovat např. 9. či 10. místo v SP parabobistů (v celkovém pořadí 
2020/2021 11.) nebo 9. příčku na ME. 
 
Dominik Dvořák se svou posádkou dosáhl na ME na 8. a 10. pozici a na MS 15. a 16. příčku, 
což znamenalo oproti předchozím 6. místům se čtyřbobem na ME i MS v roce 2020 trochu 
výkonnostní ústup. Ten se pak i kvůli zdravotním problémům celé posádky odrazil  
i v následují sezoně, resp. pořadí v seriálu SP (28. místo za 1374 bodů). 
 
Velmi slibný začátek sezony 2021/22 zaznamenal Adam Dobeš, který s Dominikem 
Záleským dokázal vůbec poprvé v historii zvítězit na závodě EP, a to v norském 
Lillehammeru. V celkovém rankingu nasbíral Adam rekordní počet bodů (828) a v rámci 
rankingu EP skončil na 11. místě, v celkovém rankingu IBSF na 46. místě a do poslední chvíle 
bojoval o účast na ZOK v Pekingu. 
 
Zmínit jistě zaslouží i náš skeletonista Sebastián Železník, kterému se dařilo v podnicích 
Severoamerického poháru, na nichž nasbíral nakonec celkem 146 bodů a stal se tak 
nejúspěšnějším českým skeletonistou. 
 
Výsledky sportovců ČSBS na ME a MS 2021 

rok MS 
Altenb. 

ME 
Winterb. 

2bob 15. 10. 

4bob 16. 8. 

mono para - 9.  

skeleton 10.(Ž) 7.(Ž) 

 
Výsledky juniorské reprezentace na MSJ v letech 2011-20 

rok 2011-
12 

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

2bob DNS 19. 10. 12./13. 8. 3. 5. 29. DNS 16. 

4bob DNS DNS 10. 6. 3. 9. 10. DNS DNS DNS 

skeleton DNS DNS DNS DNS 13. DNS DNS 1./26. 1. 10. 

 
Kompletní výsledky mezinárodních závodů: http://www.ibsf.org/en/races-results 
 
 
Vývoj umístění reprezentantů ČSBS v kombinovaném rankingu IBSF 
 
Dominik Dvořák 

sezona 2014/15 2015/16 2016/17 2017/18 2018/19 2019/20 2020/21 2021/22 

body 
(umístění) 

221 
(71.) 

987 (36.) 1396 (26.) 1504 (21.) 2376 (8.) 2336 (8.) 2368 (3.) 1374 (28.) 

 

http://www.ibsf.org/en/races-results


4 
 

Adam Dobeš  
sezona 2018/19 2019/20 2020/21 2021/22 

body 
(umístění) 

25 (81.) 274 (58.) 713 (7.-EP) 828 (46., 
11. EP) 

 
Matěj Běhounek 

sezona 2020/21 2021/22 

body 
(umístění) 

56 (40.- 
EP 2bob) 

203 (20.-
EP 2bob) 

 
Gabriela Knapová 

sezona 2020/21 2021/22 

body 
(umístění) 

560 (11.) 416 (19.) 

 
 
Anna Ferstädtová  

sezona 13/14 14/15 15/16 16/17 17/18 18/19 2019/20 2020/21 2021/22 

body 
(umístění) 

495 (40.-
SRN) 

620 
(30.- 
SRN) 

812 

(17.-

SRN) 

1384 

(6.-SRN) 

1256 

(6.-SRN) 

932 

(18.) 

1184 (9.) 

(nej. jun.) 

1314 (5.) 852 (17.) 

 
Sebastian Železník 

sezona 2019/20 2020/21 2021/22 

body 
(umístění) 

46 (123.) DNS 146 (77.) 

 
Timon Drahoňovský 

sezona 2018/19 2019/20 2020/21 2021/22 

body 
(umístění) 

18 (103.) 106 (109.) 44 (35.-
EP) 

127 (82.) 

 
 
Ad 6) 
Celkové náklady ČSBS v roce 2021 představovaly částku 8 463 716,94,- Kč (2020 –  
6 878 217,- Kč) a výnosy částku 8 763 791,83,- Kč (2020 – 6 840 550,- Kč). Rok 2021 tak 
skončil z pohledu hospodaření ČSBS se ziskem 300 074,89,- Kč.  
 
Hlavní náklady přitom byly tvořeny službami (tzn. ubytování, stravování, doprava, pronájmy 
koryta, startovné), dále spotřebovanými nákupy, osobními náklady. Zisky plynuly primárně 
z dotací z MŠMT, vč. podpory z Olympu CS MV a ČOV, příspěvků IBSF a sponzorů. 
 
Hospodaření ČSBS v letech 2014-2022 (v mil. Kč) 
 

 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022* 

příjmy 4,18 3,52 3,53 6,16 5,92 6,44 6,84 8,76 8,95 

výdaje 3,62 3,13 3,66 6,67 5,75 6,92 6,88 8,46 8,63 

bilance 0,56 0,39 -0,13 -0,51 0,17 -0,48 0,04 0,3 0,32 

dluh 0,48 0,38 0,28 0,18 0 0 0,5 0 0 
*odhad 

 



5 
 

 
 
 
Ad 7)  
 

• Další stabilizace a rozvoj členské základny, zejm. mládežnické a reprezentující. 

• Zkvalitňovat tréninkový proces, zejména týmovou spoluprací a důsledností. 

• Výkonnostní cíle pro období let 2022 - 2026:  
o MSJ – účast v obou sportech; výkonnost v TOP 10, postupné atakování medailových 

pozic. 
 

        Tab.: Nejlepší výsledky juniorské reprezentace ČSBS na MSJ v letech 2011-21 
 

rok 2011-
12 

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

výsledek DNS 19. 10. 6. 3. 3. 5. 1. 1. 10. 

 
o ME – 6. místo skeleton i boby 
o MS, ZOH – 1x umístění v TOP 10 (skeleton), 2x umístění v TOP 15 (boby). 

 

• Udržovat celospolečenské povědomí o bobovém a skeletonovém sportu, posilovat 
spolupráci s ČT (a dalšími mediálními partnery), kdy od sezony 2015/16 je vždy celý seriál 
SP a MS vysílán na ČT Sport, a to s velkým diváckým ohlasem. Pravidelně se sledovanost 
přenosů SP našich sportů pohybuje mezi nejsledovanějšími pořady (ve standardních 
vysílacích časech stabilně kolem 100-300 tisíc diváků), při ZOH 2022 až 1119 tisíc / 40 % 
diváků v reachi.  

• Udržovat vysokou kredibilitu ČSBS, korektní vztahy se střešními organizacemi  
a NSA a dlouhodobá partnerství s privátními partnery. 

 
 

   Martin BOHMAN 
předseda ČSBS 

4,18

3,52 3,53

6,16 5,92
6,44

6,84

8,76 8,95

3,62
3,13

3,66

6,67

5,75

6,92 6,88

8,46 8,63

0,56 0,39
-0,13

-0,51

0,17

-0,48
0,04

0,3 0,30,48 0,38 0,28 0,18 0 0
0,5

0 0
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Hospodaření ČSBS 2014-2022

příjmy výdaje bilance dluh



6 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Název svazu, zkratka, počet členů: Český svaz bobistů a skeletonistů, z.s. (ČSBS) 

Sídlo a korespondenční adresa: Zátopkova 100/2, PS 40,160 17 Praha 6 – Strahov 

e- mail: boby@boby-skeleton.cz 

web: www.bobteam.cz 

Předseda svazu: JUDr. Martin Bohman, Ph.D.  

Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:  

International Bobsleigh and Skeleton Federation (IBSF) 

Maison du Sport Avenue de Rhodanie 54, CH - 1007 Lausanne 

75 členských zemí, web: www.ibsf.org  


